
 

 

ОПЕРАТИВНА ПРОГРАМА 

 

за поправка и одржување на улично јавно осветлување на подрачјето на Општина 

Битола, рурални средини од  

реоните Бистрица, Цапари и Кукуречани за 2023 година 

 

ВОВЕД 

Со оваа Програма се уредува начинот на работа и активностите на Јавното претпријатие 

Комуналец Битола за поправка и одржување на улично осветлување на подрачјето на 

Општина Битола, рурални средини од реоните Бистрица, Цапари и Кукуречани за 2023 

година, динамика на нивното извршување, финансирањето и надзорот над извршените  

работи. 

 

 

ОПЕРАТИВЕН ДЕЛ 

Одржување и сервисирање на уличното јавно осветлување 

Поправка и одржување на уличното јавно осветлување ќе се врши со одржување на 

уличното јавно осветлување во исправна состојба, редовна замена на оштетените 

светлечките тела (сијалици и арматури), одржување на мрежата за уличното јавно 

осветлување, одржување на разводните ормари и други активности во функација на 

одржување на уличното осветлување. 

Поправка и одржување на улично осветлувањето ќе се врши во рурални средини од 

реоните Бистрица, Цапари и Кукуречани и тоа: 

Реон 1 

Р.бр Село Број на сијалични 

места 

1 Горно Оризари (стрежевска 

населба од АД Лозар) 

284 

2 Раштани 18 

3 Крклино 48 

4 Кукуречани 94 

5 Црнобуки 48 

6 Драгарино 14 

7 Драгожани 26 

8 Црнеец 43 

9 Лопатица 31 

10 Облаково 16 

11 Габалавци 17 



12 Лисолај 22 

13 Секирани 20 

14 Змирнево 11 

15 Древеник 8 

16 Од река Драгор до Д. Оризари 261 

17 Карамани 41 

18 Трн 23 

19 Логоварди 61 

Вкупно 1086 

 

Реон 2 

Р.бр Село Број на сијалични 

места 

1 После ул.К.Чулаковски до и во 

с. Буково 

104 

2 Ореово 16 

3 Злокуќани 0 

4 Бистрички пат од стовариште за 

градежни материјали  

37 

5 Крстоар 83 

6 Бистрица 284 

7 Олевени 38 

8 Канино 18 

9 Барешани 31 

10 Драгош 17 

11 Породин 39 

12 Велушина 31 

13  Кишава 26 

14 Граешница 19 

15 Острец 20 

16 Лажец 47 

17 Кременица 16 

18 Меџитлија 31 

19 Жабени 23 

20 Егри 35 

21 Оптичари 66 

22 Кравари 223 

23 Поешево 31 

 ВКУПНО 1235 



Реон 3 

 

Р.бр Село Број на сијалични 

места 

1 Од последната ул.Лавчански пат 

до и во Лавци 

49 

2 Брусник 51 

3 Дихово 70 

4 Нижо Поле 67 

5 Трново Магарево 309 

6 Ротино 52 

7 Цапари 82 

8 Кажани 20 

9 Малоишта 21 

10 Ѓавато 72 

11 Стрежево 11 

12 Свињишта 0 

13 Метимер 0 

14 Доленци 33 

15 Рамна 21 

16 Лера 26 

17 Гопеш 27 

18 Горно Српци 26 

19 Снегово 0 

20 Братиндол 61 

 ВКУПНО 998 

 

 

 

Поправка и одржување на улично осветлувањето ќе опфаќа: замена на оштетените 

постојни улични светилечки араматури, вградување на улични светилки и арматури, 

поправка на уличната мрежна инсталација, поправка и промена на опремата за уличното 

јавно осветлување, промена на осигурачи, склопки-контактори, фоторелеи и друга опрема 

за функционорање на уличното јавно осветлување во делот од подземната и надземната 

инсталација за улично јавно осветлување. 

Предвидените работи за поправка и одржување на опремата за уличното јавно 

осветлување на подрачјето на Општина Битола рурални средини од реоните Бистрица, 

Цапари и Кукуречани за 2023  ќе се извршуваат со динамика на приоритет, според 

потребите и налог од Општина Битола . 

 



ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

 

За успешно спроведување и реализација на предвидените активности  финансиски 

средства ќе се обезбедат од средствата на Општина Битола. 

 

 

Р.бр. Активност Сума (ден) 

1 Поправка и одржување на улично 

осветлување на подрачјето на 

Општина Битола, ( рурални средини за 

2023 година ) 

3.500.000.00 денари  

 

 

ИЗВРШИТЕЛ НА ПРОГРАМАТА 

 

Извршител на активностите предвидени со програмата е ЈП Комуналец Битола. 

  

НАДЗОР НАД ИЗВРШУВАЊЕТО НА ПРОГРАМАТА 

 

Надзор над извршувањето на поправката и одржување на улично осветлување ќе го 

врши надлежен општински орган. 

 

 

 

Битола, декември 2022                                         

             ЈП Комуналец Битола   

                       ВД Директор  

                Гордана Наумовска   

                                                                                                      

                                                                                

                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


